fuit dictum consanguineam in primo et secundo gradu, quia si esset

consanguinea solum in tertio, aut quarto gradu, non incurreret poenam

non petendi Debitum, prout teste Farinacio, in declarat. super sess. 24

Concil. Trident., cap. 4, de Reform. matrim. , declaravit Gregorius XIII

his verbis : Sanctissimus Dominus noster Gregorius XIII ex sententia

Congregat. dixit per hoc decretum sublatum censeri impedimentum

quoque supervenientis affinitatis post contractum matrimonium, quia

si impedimentum dirimens sublatum est, quod majus est, ergo et il-

lud, quod impedit, ne is per quem contracta est affinitas , sine pec-

cato possit exigere Debitum quod minus est.

Conjux voto simplici castitatis adstrictus licite non potest petere De-

bitum, tenetur tamen reddere ; cap . Quidam 5 ; cap. Carissimus 11 , de

Conversion. conjugat.; cap. Sunt qui 19, caus. 27, quaest. 2 ; cap. Si

dicat ; cap. Notificasti 2 ; cap . Una sola 6 et cap. Noluit 16, caus. 33 ,

q. 5. Et ratio est quia votum castitatis includit obligationem praecepti

negativi, cum vovens se obstringat ad se abstinendum ab omni actu ve-

nereo, adeoque votum castitatis ab uno conjuge factum obligat semper et

pro semper quo ad ea, quae cum matrimonio sunt compatibilia, compati-

bile autem est non petere Debitum, licet non reddere non sit compatibile.

Nec valet dicere, quod hoc esset nimis difficile conjugi voventi et nimis

onerosum alteri conjugi non voventi, maxime si conjux non vovens sit

mulier, quae verecundabitur petere. Non valet, inquam, quia si conjugi

voventi sit difficile, sibi imputet et petat dispensationem et onerosum alte-

rius conjugis non voventis tollitur, ex quo conjux vovens possit reddere,

non solum quando ex signis, quae inter conjuges sunt nota, advertit alte-

rum conjugem optare, ut patet ex dictis supra.
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DECISIONI, DECRETO

Le dichiarazioni, Decisioni o Decreti delle sacre Congregazioni

non fanno fede, se non vengono date nella forma autentica, come

specialmente intorno ai Decreti e dichiarazioni della sacra Congre-

gazione del Concilio Tridentino per ordine di Urbano VIII dichiarò

la stessa sacra Congregazione con le seguenti parole : « Sacra Con-

gregatio Concilii Tridentini die 2 augusti 1651 de speciali S. D. Ur-

bani VIIIjussu mandat, et praecipit hujusmodi declarationibus, tam im-

pressis, et imprimendis, quam manuscriptis nullam fidem esse in judicio,

vel extra a quoquam adhibendam, sed tantum illis, quae in authentica for-